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Para: dftoro@valledelcauca. gov.co, nebiogobernador1@gmail.com, Camilo Mejia <camilomejia. gobernacion@gmail.com=, Diana Yaneth Osorio Bernal
<diana.osorio@risaralda.gov.co=, Didier Alberto Tavera Amado <dtaveragobemador@santander.gov.co=, Dilian Francisca Toro <contactenos @valledelcauca.gov.co>, Dilian
Francisca Toro Torres <dilianfrancisca@hotmail.com=, Hector julio fuentes <planeacion @santander gov.co=, Javier Eliecer Zapata Parrado <gobernador@guainia.gov.co>,
Olga Lucia Alfonso Lannini =olga.alfonso@tolima.gov.co=, Oscar Barreto Quiroga =oscarbarreto@tolima.gov.co=, Sandra Patricia Devia =gobernador@cordoba. gov.co>,
Sigifredo Salazar Osorio <gobernador@risaralda.gov.co=, Adolfo Meisel Roca <ameisel@uninorte edu.co=, Adriana Sacipa <adrianasg@unisabana.edu co=, Carlos Javier
Prasca Mufioz <rectoria@ mail uniatlantico.edu.co=, Carlos Solarte Portilla <rectoria@udenar.edu.co=, Dano Fajardo =dario@udenar.edu.co=, Jhon Jairo Mendez Arteaga
<jmendez@ut edu.co=, Luis Carlos Gutiérrez Moreno <rotifero15@gmail.com=, Obdulic Velasquez <obduliovp@unisabana.edu.co=, Omar Alberio Mejia
<rectoria@ut edu co>, Raimundo Abello <rabello@uninorte. edu co=, Andrés Valencia Pinzon =despachoministro@minagricultura.gov.co>, Cesar Augusto Corredor
<cesar.corredor@minagricultura.gov.co=, Diego Femando Hernandez <dfhernandez @colciencias.gov.co=, Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co=, Luis Fernando
Pérez Pérez <viceministericeducacionsuperior@mineducacion.gov.co=, Manuela Jaramillo =mjaramillog@ mintic.gov.co=, Maria Victoria Angulo
<mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar <despachoministra@mineducacion.gov.co=, Sylvia Constain <sconstain@mintic.gov.co=,
<investigaciones @mail uniatiantico.edu.co>, jardila@santander.gov.co, MARCELA BARRAGAN <mbarraganu@ut.edu.co>, Adolfo Alarcon Guzman
<aalarcon@ecolciencias gov.co=, Adrian Cardona <adrian_cardona@risaralda.gov.co>, Alejandro Arango <aarangod @mintic_gov.co=, Andrea Martinez
<andreamartinez@mail uniatlantico.edu.co=, Angela Celmira Barrera Puerto <acbarrera@colciencias.gov.co=, Arley Xiomara Ulloa <arley.ulloa@unisabana.edu.co=, Brigitte
Rojas <brojas@mineducacion.gov.co=, Carmen Palacios <cpalacio@uninorte edu_co=, Carolina Delvasto <carolinadelvasto0B@gmail.com=, Cesar Molina
<cdmolina@colciencias. gov.co>, Convocatorias FCTel <convocatoriasfctei@colciencias.gov.co=, Daniel Arevalo <darevalo@mintic.gov.co=, Daniel Giraldo )
<danielmauricio.giraldov@gmail.com=, "dapg guaviare gov.co" <dapg@guaviare.gov.co>, Diana Perdomo <perdomod@uninorte.edu.co>, EDISSON JAVIER MARTINEZ
LOPEZ <asesorgobguaviare2@gmail.com=, Eduardo Rojas Pineda <erojas@colciencias.gov.co=, Edwin Mendoza Duefias <emendozad@ colciencias.gov.co=, Edwin
Ramirez <eramirez @dnp.gov.co>, Enrique Bayer <enrique Bayer@unisabana edu.co=, Erika Tatiana Lizarazo Carreno <etlizarazo@colciencias.gov.co=, Emesto Correa
<ercorrea@dnp.gov.co>, Gabriel Rueda <grueda@mineducacion.gov.co=, Geslién de Ecosistemas FCTel <gestionecosistemasctei@colciencias.gov.co=, Gestidn Territorial
<gestionterritorial@colciencias.gov.co>, Gonzalo Perez <gperez@mintic.gov.co>, "Guillermo A. Vallejo" <guillermo vallejo.cont@tolima.gov.co=, hector julio fuentes duran
<hejufuentes @gmail.com=, Hugo Yunda <hugo_yunda@minagricultura_gov.co=, Ingrid Alexandra Rueda Sabogal <irueda@colciencias.gov.co=, Irina Alexandra Arroyo
Castilla <iaarroyo@colciencias gov.co=, Javier Ardila - CTel Santander <c jardila@santander gov.co=, Javier Orlando Ardila Pefia <javiardila@@gmail com=, Johan Sebastian
Eslava Garzon <jseslava@colciencias.gov.co=, Jorge Trilleras <jorgetrilleras@mail uniatlanticc.edu.co=, Josef Heilbron <josef heilbron@fnd.org.co=, José Freddy Lenis Tello
<jlenis @valledelcauca.gov.co=, Juan Guillermo Verano =jgverano@colciencias gov.co=, Juan Mejia <juan.mejia@minagricultura.gov.co=, Luz Marina Aristizabal Duque
<Imaristizabal@colciencias. gov.co=, Maria Rendon <mrendons@mineducacion gov.co=, Mario Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co=, Martha Cecilia Mufioz Carranza
=mcmunoz@colciencias.gov.co=, Maria Claudia Chavarro =<mchavarro@mineducacion.gov.co>, Mauricio Penagos Acosta =mpenagos @colciencias. gov.co=, Melissa
Jimenez Rojas <mjimenez@colciencias.gov.co=, Miguel Calderén <mcalderon@mineducacion.gov.co=, Monica Yaneth Constante Lara <myconstante@colciencias.gov.co=,
Matalia Amaya Cuartas <namaya(@colciencias.gov.co>, Nelson Federico Vega Ramirez <nfvega@colciencias gov.co>, Oscar Jairo Fonseca Fonseca
<ojfonsecaf@colciencias gov.co=, Oscar Salgar Lozano <osalgar@mineducacion gov.co=, Pacla Saavedra <paola saavedra@risaralda gov.co=, Ramiro Mora
=rmora@mineducacion gov.co=, Samara Liliana Herrera Castillo <slherrera@colciencias.gov.co=, Sandra de las Lajas Torres Paz <sandretty@yahoo.com=, Sandra de las
Lasjas Torres Paz <sltorres@valledelcauca gov.co=, Sara Liliam Lopez <sllopez@colciencias.gov.co=, Sara Maria Campos <sara.campos@minagricultura.gov.co=, Sonia
Esperanza Monroy <semonroy@colciencias.gov.co=, Tania Catalina Delgado Baron <tcdelgado@colciencias.gov.co>, Viviana Marcela Marin Cabrera
<vmmarin@colciencias.gov.co=, Santiago Felipe Romero Contreras <sfromero@colciencias.gov.co>, VANESSA VARGAS ROJAS <vvargas(@colciencias gov.co=

Sefores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracién y Decision - OCAD
Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacidn - FCTel
Sistema General de Regalias — SGR

Cordial saludo,

De conformidad con lo tratado en mesa de trabajo realizada el dia 19 de noviembre de 2019 en las instalaciones de Colciencias y dada la proxima
fecha de cierre de las Convocatorias de Prioridad Territorial del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, en cumplimiento de lo previsto en los
articulos 10 y 32 de Ley 1530 de 2012, numeral 7 del articulo 2.2.4.3.2.2. del Decreto 1082 de 2015 y el articulo 3.1.2.1.del Acuerdo 45 de 2017
modificado por el articulo 2 del Acuerdo 56 de 2019, ambos expedidos por la Comision Rectora del SGR, el Departamento Administrativo de Ciencia,
Tecnalogia e Innovacién (COLCIENCIAS), ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (QCAD)
del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (FCTel) y previa solicitud del presidente del OCAD, se permite convocar a sesion No Presencial del
OCAD del FCTel arealizarse el viernes 22 de noviembre de 2019, con |as siguientes caracteristicas:

Horario de 1:30 P.M. a 3:00 P.M.
Modalidad: No Presencial.
Medio: Correo Electronico.

Asi las cosas, el orden del dia propuesto para la sesion del OCAD es el siguiente:

1. Instalacion de la sesion.
1.1 Verificacion del quérum.
1.2 Eleccion de los voceros de nivel de Gobierno Departamental y de las Universidades.
1.3 Eleccion de representantes de cada nivel de gobierno y de las universidades para aprobacion del acta.
1.4 Aprobacion del orden del dia.

2. Informes ante el OCAD.
2.1 Informe de saldos disponibles por fuente de financiacion y entidad beneficiaria de recursos del FCTel del SGR.

2.2 Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3 Informe del estado de los proyectos en tramite ante |a Secretaria Técnica y aplicacion del Sistema de Evaluacion por Puntajes.



2.4 Informe ante el OCAD de los ajustes y/o liberaciones hechos por la entidad designada como ejecutora de conformidad con |o
sefalado por la Comision Rectora del SGR.

2.5 Informe ante el OCAD de liberacion de recursos en aplicacion del paragrafo del articulo 30 de la Ley 1942 de 2018.

2.6 Informe de acciones del Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacion (SMSCE) del DNP, sobre la ejecucion de
proyectos aprobados por el OCAD del FCTel del SGR.

2.7 Informe de cierre de proyectos de inversion aprobados por el OCAD del FCTel.

3. Solicitud de modificacion de los Términos de Referencia de las siguientes Convocatorias del SGR - FCTel:

3.1 Convocatoria del Sistema General de Regalias - Fondo de CTel - para la conformacion de un listado de propuestas de proyectos
elegibles para el fortalecimiento del Sistema Territorial de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, en el marco del Bicentenario.

3.2 Canvocatoria del Sistema General de Regalias - Fondo de CTel - para la conformacion de un listado de propuestas de proyectos
elegibles de investigacion y desarrollo para el avance del conocimiento y la creacion.

3.3 Convocatoria del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del Sistema General de Regalias para la Conformacion de un
Listado de Propuestas de Proyectos Elegibles encaminadas a la Formacion de Capital Humano de Alto Nivel para las Regiones.

4. Proposiciones y varios.

5. Cierre de la sesion.

Como soporte de la sesidn se adjuntan:
Acta 66 de 12 de noviembre de 2019
Acuerdo 83 de 12 de noviembre de 2019
Saldos Disponibles

Correo solicitud de convocatoria

Asi mismo, la informacion requerida para la sesion se encuentra disponible en el siguiente drive:
hitps://drive google com/drive/u/0ffolders/1jTUrOKDA18AUQUCHZmMSHVHMNTUSBEIGpr

i Acta No. 66 del 05 de Noviembre de 2019.pdf

ﬁ Acuerdo 83 del 12 de noviembre de 2019.pdf

Cordiaimente,

El conocimiento | golciencias
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